Dñica in Septuagesima

Decorus gloria sponsis q̄ reddēs p̄mia. quocūq̄
pergīs virgines sequūt atq̄ laudib⁹ post te ca-
nentes cursitant hymnosq̄ dulces p̄sonāt. **Tē-**
pus belli ē est in hoc mūdo in quo oportet nos
bellare contra mundū per patientiā qm̄ mūdus
dat tribulationes aduersitates derisōes bonis
personis. **Secūdo** contra carnē per abstinentiam.
Caro enī bellat dando malas inclinatioēs ⁊ de-
sideria ⁊c. sed vincit abstinentia. **Tertio** ⁊ demo-
nem per humilitatē. quia sicut ipse est damnat⁹
per sup̄biam sic vellet q̄ omnes essem⁹ sup̄bi vt
cum eo essemus damnati sed vincit humilitate.
Tempus pacis est in alio mūdo ⁊ quietis. **Au-**
to. Sedebit populus meus in pulchritudine pa-
cis ⁊ tabernaculis fiducie ⁊ in requie opulenta
Esa. xxxij. Ecce quō deus diuisit tempus in tē-
pus merendi in hoc mūdo. ⁊ in tempus p̄mian-
di in alio mūdo. **Auctas** christi in qua ponit se-
ptem merita huius mūdi q̄bus corrūdent septē
p̄mia seu beatitudines in paradiso. **Mat. v.**
di. **Beati** paupes spiritu. qm̄ ipsoꝝ est regnū ce-
lorum ⁊c. **Paupes** spiritu sunt illi qui despici-
unt oīa bona mūdāna. etiam si sint diuites non
ponunt ibi cor. nec spem. sed seruiūt sibi de diui-
tijs in necessitatib⁹ ⁊ non in vanitatib⁹. **Alij** di-
cuntur etiam paupes spiritu in maiori gradu si-
cut sunt illi qui p̄pter deū dimiserunt oīa q̄ ha-
bent ⁊ possunt habere. vt sancti apostol. **Chri-**
stus dicit q̄ ipsoꝝ est regnū celoz. **Ecce** premiū
Secūdo beati mites. **Ecce** meritū. qm̄ ipsi posside-
bunt terram. s. v̄luentū. **Ecce** premiū. **Mites**
sunt illi qui nolunt facere pompam in ornatu ve-
stitū nec scutiferis nec eq̄s. sed in corde ⁊ in ore
et in gestu sunt simplices. **Tertio** beati q̄ esuriūt
et sitiunt iusticiam. quia alias gens se occideret
sed qm̄ vident illū suspensum p̄pter furtum ⁊ il-
lum propter homicidiū ⁊c. **Dicūt.** cauebo a tali-
bus. **Prop̄** hoc dñi t̄pales qui faciunt iusticiā
habent hic magnū meritū. ⁊ in celo habent ma-
gnū premiū. qm̄ ipsi saturabunt. **Quarto** beati
qui lugent. scz peccata. **Ecce** meritū. qm̄ ipsi cō-
solabunt. **Ecce** premiū. **Quinto** beati misericor-
des. quia ad instar seminatoris in t̄pe messis. scili-
cet die iudicij metent. qm̄ ipsi misericordiā conse-
quent. **Sexto** beati mūdo corde. s. ab odio ran-
core inuidia mala volūtate a malis desiderijs. q̄
niam ipsi deum videbūt. **Septimo** beati pacifi-
ci. i. pacem faciētes cū inimic. **Dicit** Aug. in li.
de sermone dñi in monte. q̄ hoc meritū est mai⁹
ideo premiū corrūdens est mai⁹. qm̄ filij dei vo-
cabunt. **Octauo** beati qui persecutionē patiuntur
propter iusticiam. **Ecce** meritum. qm̄ ipsoꝝ
est regnū celoz. **Nono** beati estis cum maledi-
xerint vobis homines ⁊ dixerint omne malum
aduersum vos mentiētes propter me. **Gaudete**
et exultate. qm̄ merces vestra copiosa est in cel.
Mat. v. **Secūm** ergo durationē ⁊ t̄palem qui in

hoc mūdo nouissime incipiunt mereri ⁊ in alio
mūdo premiantur p̄mi. si p̄mi ex hac vita dece-
dunt. ideo dicit. **Erunt** nouissimi p̄mi. s. in glo-
ria. ⁊ p̄mi in merito nouissimi in premio. verbi
gratia. **Quis** primo incepit mereri ⁊ esse in serui-
tio christi. **Petrus** ap̄ls vel latro. **Certum** est q̄
petrus qui iaz incepit in p̄ncipio p̄dicatiois chri-
sti. latro autem in fine. tamen latro fuit primus i
gloria. quia eadem die fuit in paradiso ⁊ habu-
it paradysum. ⁊ petrus stetit adhuc per. xxx. an-
nos. **Idem** de virgine maria ⁊ beato stephano
cum stephanus fuit prim⁹ in gloria q̄ virgo ma-
ria. **Idem** de iohanne euāgelista qui fuit de pri-
mis discipulis christi ⁊ de paulo qui fuit de vlti-
mis. q̄ post ascensionē christi adhuc p̄sequeba-
tur christianos ⁊ tamen paulus fuit prior iohā-
ne in gloria bene per. xx. annos. **Idem** de nobis
vnus religiosus erat qui seruiuit christo. xl. an-
nos vel. l. seruādo regulam vota cerimonias. et
vnus hodie profitef ⁊ moritur in sanctitate. iste
qui fuit nouissim⁹ in merito erit tamen primus i
premio in gloria. **Idem** de presbyteris ⁊ laicis.
quot sunt in mūdo qui tenent sanctā vitam amo-
re quoz deus sustinet munduz. quia alias diu-
fuisset p̄sumptus forte propte peccata inhabitā-
tium. **Patet** hoc pulchre **Gen. xvij.** quia si de-
cem iusti fuissent inuenti in sodomis ⁊ gomorra-
pep cisset oibus. **Ait** enim. prop̄ decem non de-
lebo eos. **Tales** aliqñ diu dño seruiūt. ⁊ hodie
baptizatur infans ⁊ morit. ille est primus in glo-
ria. **Ideo** tales non sunt flendi qui p̄spero nau-
gio p̄cedunt vos ad portum salutis. **i. Thessal.**
iiij. **Nolumus** vos ignorare de dormientib⁹ vt
non p̄tristemini sicut ceteri qui spem non habēt
ergo p̄m durationē temporalē erunt nouissimi
primi. **Dico** secūdo q̄ predictū verbum ē ve-
rum p̄m p̄ditionem mūdānalem. **Conditio** mū-
danalis est q̄ p̄speritas. s. diuitiarū honoz ⁊ di-
gnitatum ⁊c. elongat ⁊ retrahit hominem a deo
intm̄ q̄ ille qui est in prosperitate obliuiscit deū
Nota ad hoc similitudinē de illo qui cuz ma-
gnis delectationib⁹ ⁊ laboribus enutrit falconē
per tres vel quattuor annos ⁊ aliquotiens fugit
nec vult ad dñm redire qm̄ ab ipso vocatur. ⁊ h̄
ideo est. quia habz stomachum plenū. **Ita** ē ho-
die in mundo de multis. deus nutrit personas
diuites quibus dat prosperitates diuitias ⁊c.
quia nullus potest ista dare nisi deus. dominus
pauperem facit ⁊ ditat humiliat ⁊ sublimat. nul-
lus dicat q̄ habeat p̄p̄ijs laboribus. quia mul-
ti sunt qui laborant qui tamen nihil lucrantur.
deus dat totum. **Et** multi quando sunt pleni re-
cedunt a deo. **Ecce** fugam. ideo sunt pauci diui-
tes deuoti in mundo. quia talis est p̄ditio p̄spe-
ritatis mūdānae ⁊c. **Aucto.** **Incrassar⁹** ē dilec-
t⁹ ⁊ recalcitrauit. **incrassar⁹** impinguar⁹ dilata-
tus d̄: reliq̄t deū factorē suū ⁊ recessit a dō saluta